ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 21/2024 – SEDUC

DIVULGAÇÃO DA RELAÇÃO COM OS CANDIDATOS EXCEDENTES PARA O CURSO

BÁSICO EM INSTRUMENTO MUSICAL E CANTO LÍRICO

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO (SEDUC), no uso de suas atribuições legais,

torna público para conhecimento dos interessados A RELAÇÃO COM OS CANDIDATOS

EXCEDENTES, para preenchimento de 65 (sessenta e cinco) vagas destinadas aos cursos de Nível

Básico em Instrumento Musical ou Canto Lírico, na modalidade presencial, a ser ofertado, no

segundo semestre letivo do ano de 2024, pelo IEMA Escola de Música do Estado do Maranhão

“Lilah Lisboa de Araújo”

Informamos ainda que a matrícula dos excedentes ocorrerá nos dias 20 e 21/08, das 8h30min às

11h30min e 14h00 às 17h00, na secretaria da Escola de Música do Estado do Maranhão.

Documentos necessários para matrícula (original e cópias): Identidade, CPF, Comprovante de

residência e Comprovante de escolaridade.

São Luís – MA, 19 de agosto de 2024.

ANDERSON FLÁVIO LINDOSO SANTANA

Subsecretário de Estado da Educação

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

ANEXO ÚNICO

EDITAL Nº 21/2024 - SEDUC

RELAÇÃO COM OS CANDIDATOS EXCEDENTES

Nome Completo Instrumento
Portador de

Deficiência

DÂMARYS LOUISE FONSECA FERREIRA  CAVACO (VESPERTINO) NÃO

ROBSON LUIZ SILVA DE OLIVEIRA  CAVACO (VESPERTINO) NÃO

GIORDANY LIMA CASTRO CAVACO (VESPERTINO) NÃO

ANDREY CHRISTIAN FERREIRA DE ASSIS  CAVACO (VESPERTINO) NÃO

WANDERMILSON SILVA CAVACO (VESPERTINO) NÃO

THIAGO ANDRADE FONSECA CAVACO (VESPERTINO) NÃO

THIAGO VINÍCIUS FERREIRA PINHEIRO  CAVACO (VESPERTINO) NÃO

KETLLYN FABIELLEN GONÇALVES

PEREIRA
CAVACO (VESPERTINO) NÃO

MANOEL FELIPE BARROS ABREU  CAVACO (VESPERTINO) NÃO

RAPHAEL RODRIGO SILVA PINHEIRO CAVACO (VESPERTINO) NÃO

JOÃO ÍCARO DA SILVA NEVES.
CONTRABAIXO ELÉTRICO

(VESPERTINO)
NÃO

ISRAEL DA SILVA SANTOS
CONTRABAIXO ELÉTRICO

(VESPERTINO)
NÃO

NAASSON LEANDRO RODRIGUES SILVA
CONTRABAIXO ELÉTRICO

(VESPERTINO)
NÃO

MARCOS VINÍCIUS PENHA XAVIER
CONTRABAIXO ELÉTRICO

(VESPERTINO)
NÃO

CARLOS RAFAEL DA SILVA DE OLIVEIRA
CONTRABAIXO ELÉTRICO

(VESPERTINO)
NÃO

ANA GABRIELLE DOS SANTOS SILVA
CONTRABAIXO ELÉTRICO

(VESPERTINO)
NÃO

CARLOS DANIEL JARDIM BARBOSA
CONTRABAIXO ELÉTRICO

(VESPERTINO)
NÃO

LARYSSA DE JESUS RIBEIRO SILVA  GUITARRA (VESPERTINO) NÃO

CINTYA VALESKA FERREIRA DA SILVA GUITARRA (VESPERTINO) NÃO

ENZO GABRIEL RIBEIRO COELHO DE

SOUZA
GUITARRA (VESPERTINO) NÃO

LUENNE SOPHIA SOARES DA SILVA GUITARRA (VESPERTINO) NÃO

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Nome Completo Instrumento
Portador de

Deficiência

MARCO AULO CAXIAS FERREIRA GUITARRA (VESPERTINO) NÃO

MIQUEAS MACHADO SILVA  GUITARRA (VESPERTINO) NÃO

ROMULO VIEIRA PEREIRA GUITARRA (VESPERTINO) NÃO

CAIO SILVA ALCÂNTARA GUITARRA (VESPERTINO) NÃO

TIAGO COSTA MACIEL GUITARRA (VESPERTINO) NÃO

PEDRO KAUÃ PENHA MARTINS  GUITARRA (VESPERTINO) NÃO

EMANUELLE BORGES RODRIGUES LIMA GUITARRA (VESPERTINO) NÃO

ANDERSON SEREJO LOPES  GUITARRA (VESPERTINO) NÃO

EMERSON SOUSA FURTADO  GUITARRA (VESPERTINO) NÃO

SAMUEL VITOR DOS SANTOS SILVA  PERCUSSÃO (VESPERTINO) NÃO

SARAH DANIELLY SILVA SERRA PERCUSSÃO (VESPERTINO) NÃO

JOÃO PYETRO CAMPOS MAFRA  PERCUSSÃO (VESPERTINO) NÃO

LUMA PIETRA DOS SANTOS AIRES SILVA  PERCUSSÃO (VESPERTINO) NÃO

KAYLLANE CRISTINE SANTOS DE SOUZA  TROMPA (VESPERTINO) NÃO

KATHLEN ROBERTA DOS SANTOS CRUZ  TROMPA (VESPERTINO) NÃO

MAXSUEL PRAYCE SEGUINS DE SOUSA  TROMPA (VESPERTINO) NÃO

KAYO ROBERTH DOS SANTOS CRUZ TROMPA (VESPERTINO) NÃO

CAIO VINÍCIUS FERREIRA PEREIRA  TUBA (MATUTINO) NÃO

CARLOS HENRIQUE PINTO TUBA (MATUTINO) NÃO

IANNE SANTOS PEREIRA TUBA (MATUTINO) NÃO

THALIANA DE OLIVEIRA PEREIRA
VIOLÃO CLÁSSICO

(MATUTINO)
NÃO

FELIPE RAFAEL DE HOLANDA MATOS
VIOLÃO CLÁSSICO

(MATUTINO)
NÃO

ALICE CRISTINA SANTOS DE JESUS
VIOLÃO CLÁSSICO

(MATUTINO)
NÃO

DÁRIO DE JESUS CARDOSO PEREIRA
VIOLÃO CLÁSSICO

(VESPERTINO)
NÃO

JEAN MICHEL MUNIZ SERRA
VIOLÃO CLÁSSICO

(VESPERTINO)
NÃO

NAWAM DA SILVA PEREIRA
VIOLÃO CLÁSSICO

(VESPERTINO)
NÃO

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Nome Completo Instrumento
Portador de

Deficiência

VINÍCIUS GABRIEL MORAES MASSARONE
VIOLÃO CLÁSSICO

(VESPERTINO)
NÃO

KEVEN ALEXANDRE SILVA ALMEIDA  VIOLINO (MATUTINO) NÃO

MIRIÃ DOS SANTOS SOUZA  VIOLINO (MATUTINO) NÃO

KEYLIENNE COELHO PIRES  VIOLINO (MATUTINO) NÃO

LUIS PHILIPE DINIZ PEREIRA VIOLINO (MATUTINO) NÃO

MAYRA JAMYLLE SILVA AGUIAR VIOLINO (MATUTINO) NÃO

ÉRICA VIEIRA COSTA VIOLINO (MATUTINO) SIM

TALITA ANDRÉA PAVÃO PEREIRA VIOLONCELO (VESPERTINO) NÃO

RIANNY SILVA DOS SANTOS VIOLONCELO (VESPERTINO) NÃO

LUIZA ANDRESSA MARTINS DE SOUZA VIOLONCELO (VESPERTINO) NÃO

MARIA MELISSA MARINHO ATAIDE VIOLONCELO (VESPERTINO) NÃO

MARCELA LEINAD SEGUINS DE SOUSA
CANTO (MATUTINO) - ACIMA

DE 15 ANOS
NÃO

ISAÍAS DE JESUS MARTINS CAMÊLO
CANTO (MATUTINO) - ACIMA

DE 15 ANOS
NÃO

GRAYCE KELLY OLIVEIRA DA COSTA
CANTO (MATUTINO) - ACIMA

DE 15 ANOS
NÃO

ISAAC RIBEIRO FERREIRA
CANTO (MATUTINO) - ACIMA

DE 15 ANOS
NÃO

ELIAS GUSTAVO PINHO SERAFIM
CANTO (MATUTINO) - ACIMA

DE 15 ANOS
NÃO

JULIANA RAPOSO DE AGUIAR AVELLAR
CANTO (MATUTINO) - ACIMA

DE 15 ANOS
SIM

FABIO DE JESUS MARTINS FREIRE VIOLA (MATUTINO) NÃO

SHILDON FREIRE SANTOS
VIOLÃO POPULAR

(MATUTINO)
NÃO

ALICE MUNIZ REZENDE
VIOLÃO POPULAR

(MATUTINO)
NÃO

RAFAEL DOS SANTOS RAPOSO
VIOLÃO POPULAR

(MATUTINO)
SIM

HELOÍSA COELHO BELAGLOVIS
VIOLÃO POPULAR

(MATUTINO)
NÃO

HANNA CATARINA PEREIRA FERRO
VIOLÃO POPULAR

(MATUTINO)
NÃO